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1. YLEISKATSAUS 
 
 
Jyväskylän ortodoksinen seurakunta on perustettu vuonna 1950, ja se jatkaa toiminnassaan Sorta-
valan kreikkalais-katolisen katedraaliseurakunnan perinnettä. Vuonna 2025 lähes koko Keski-Suo-
men kattava seurakunta toimi 19 kunnan alueella. Seurakunnan palveluksessa oli viisi päätoimista 
työntekijää. Seurakunnan omistamia toimitiloja olivat kirkko ja seurakuntakeskus Jyväskylässä sekä 
kuusi tsasounaa ja leirikeskus maakunnan alueella. Säännöllistä toimintaa järjestettiin kaikkiaan 12 
paikkakunnalla. 
 
Seurakunnan vuosi 2025 oli vakiintuneen toiminnan aikaa. Strategian mukaista toimintaa ylläpidet-
tiin hyvällä tasolla niin jumalanpalvelusten ja pyhien toimitusten kuin muunkin työn osalta. Ukrainan 
sotapakolaisten palveleminen osana seurakunnan perustehtävää jatkui. Nuorten aikuisten kasvava 
kiinnostus ortodoksisuutta kohtaan näkyi seurakunnassa. Hankasalmen ja Konneveden kuntien alu-
eet liitettiin kirkollishallituksen päätöksellä Kuopion seurakunnasta Jyväskylään vuoden alusta lu-
kien. Vuoden ikävin uutinen oli Saarijärven tsasounan tuhoutuminen tuhopoltossa aamuyöllä 9.8. 
 
Seurakunnan väestökehitys oli hieman edellisiä vuosia myönteisempää. Kastettujen ja kuolleiden 
tilastovertailussa vähennystä tuli 19 henkeä, mitä selittää osin useamman lapsikasteen kirjautumi-
nen kirkkoon liittymisten lukuun. Kirkosta eronneiden ja kirkkoon liittyneiden lukuja vertailtaessa 
taas päädyttiin 32 hengen lisäykseen, mihin vaikutti liittyneiden, ja erityisesti ukrainalaispakolaisten, 
suuri määrä. Seurakunnasta pois muuttaneita oli hieman enemmän kuin seurakuntaan muuttaneita, 
mutta muuttovoitoksi kirjatut kahdeksankymmentä Hankasalmen ja Konneveden seurakuntalaista 
käänsivät vertailun 74 hengellä kasvun puolelle. Kaiken kaikkiaan seurakunnan kokonaisjäsenmäärä 
lisääntyi vuoden aikana 90 hengellä, 2 164 henkeen. (Liitteet 1. ja 2.) 
 
Seurakunnan taloustilanne pysyi vahvana. Seurakunnalle kertyi vuoden aikana kirkollisverotuloja 
727 970 €, mikä on kuluneiden viiden vuoden vertailujaksolla seurakunnan toiseksi paras veroker-
tymä. Tilikauden tulos muodostui 80 394 € ylijäämäiseksi. Seurakunnan maksuvalmius säilyi hyvänä 
koko vuoden, ja se selvisi kaikista vastuistaan. Vuoden aikana toteutetut kiinteistöjen 89 730 €:n 
korjausinvestoinnit ja 52 380 €:n tsasounatonttikauppa rahoitettiin kassavaroista. Rahavaroja oli 
seurakunnan tileillä vuoden lopussa 189 223 €, minkä lisäksi oli realisoitavissa olevia sijoituksia ja 
rahoitusarvopapereita 567 725 €:n tasearvon edestä. Seurakunta oli velaton. 
 
Vuoden 2025 päätyttyä seurakunnan elämässä voidaan jatkaa luottavaisina kohti tulevaa. Seura-
kunnan talous on vahva, mutta ennakoitavissa oleva laskeva jäsenmäärän kehitys haastaa edelleen 
pohtimaan sen tulevaisuuden suuntaa. Lisääntynyt osallistuminen jumalanpalveluksiin ja erityisesti 
nuorten kiinnostus seurakuntaa ja ortodoksisuutta kohtaan ovat lupaavia merkkejä. Osaavien ja mo-
tivoituneiden työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja aktiivisten vapaaehtoisten kanssa yhdessä 
toimien voidaan haasteidenkin keskellä rakentaa kestävälle pohjalle elävää seurakuntaa, strategi-
assa visioitua ”kutsuvaa, kasvavaa ja kukoistavaa Kristuksen kirkkoa”. 
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2. KERTOMUSVUODEN TAVOITTEET 
 
 
Seurakunnan toiminnan suunnittelussa seurataan Suomen ortodoksisen kirkon tavoite- ja toiminta-
suunnitelmaan perustuvan seurakunnan strategian 2023–2027 linjauksia. Strategian tavoitteiden 
mukaisista käytännön toimenpiteistä päätetään vuosittain laadittavissa toiminta- ja taloussuunni-
telmissa. Tavoitteiden saavuttamista ja toimenpiteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan edel-
leen vuosikertomuksissa. 
 
Seurakunnan toiminta- ja taloussuunnitelmassa 2025–2027 oli määritelty kauden strategiset tavoit-
teet ja niitä toteuttavat kehittämistoimenpiteet kertomusvuodelle 2025 hallinnon, seurakuntatyön 
ja kiinteistöjen osalta. Seuraavassa esitettyjen suunnitelmakohtien toteutumiseen otetaan kantaa 
toimialakohtaisesti vuosikertomuksen edetessä. 
 
 Hallinnon tavoitteet 2023–2027 ja toimenpiteet 2025 

 ”Sidotaan seurakunnan pitkän tähtäimen suunnittelu kirkon strategiakausiin sekä 
 suunnitellaan ja seurataan toimintaa säännöllisesti yhteisten tavoitteiden toteutu-
 miseksi. Huolehditaan hallinnon päätösten lainmukaisesta tiedoksiannosta ja lisätään 
 myös vapaamuotoisempaa viestintää kaikessa toiminnassa.”  

 ”Kevennetään seurakunnan hallintorakennetta toimikuntien osalta. Käynnistetään 
 keskustelua talouden varautumisesta verotulojen vähenemiseen. Rakennetaan aktiivi-
 sesti toimivaa, vakavaraista ja itsenäistä Jyväskylän seurakuntaa pysyen samalla avoi-
 mena mahdollisille muutoksille koko kirkon etua ajatellen.” 

• Toteutetaan seurakunnan strategiaa toimintasuunnitelman mukaisesti ja seu-
rataan sen toteutumista vuosikertomuksessa. 

• Järjestetään vapaamuotoisia keskustelutilaisuuksia seurakunnan ajankohtai-
sista asioista ja hallinnon hankkeista seurakuntalaisille esimerkiksi kirkkokah-
vien yhteydessä. 

• Pannaan toimeen seurakunnan uutta sijoitussuunnitelmaa osana kestävää ta-
loudenhoitoa. 

• Toteutetaan projektityönä seurakunnan arkiston seulonta- ja järjestelytyöt 
käyttöön vahvistettavan uuden arkistonmuodostussuunnitelman mukaisesti. 

 Seurakuntatyön tavoitteet 2023–2027 ja toimenpiteet 2025 

 ”Turvataan säännölliset jumalanpalvelukset koko seurakunnan alueella keskittäen 
 resursseja sinne, missä on kävijöitä. Resursseja ja niiden suuntaamista arvioidaan 
 säännöllisesti.” 

 ”Selkiytetään työntekijöiden työnkuvia suuntaamalla papiston resursseja enemmän 
 hengelliseen työhön ja hyödynnetään oto- ja eläkeläispappien osaamista.” 

 ”Kehitetään seurakunnan vapaaehtoisten rekrytointia ja toiminnan itseohjautu-
 vuutta, pyhäkkökohtaista yhteisöllisyyttä sekä katekumeeniopetusta seurakunnan 
 toimintaan sitoutumisen lisäämiseksi.” 
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 ”Tuetaan henkilöstön hyvinvointia työnohjauksen, täydennyskoulutuksen ja virkistäy-
 tymisen kautta, budjetoidusti ja kannustavaa ilmapiiriä luoden. Panostetaan vapaa-
 ehtoisten jaksamiseen ja motivointiin.” 

 ”Koordinoidaan eri ikäryhmissä tehtävää kasvatustyötä tähdäten kulttuuriperinnön ja 
 elävän tradition vaalimiseen.” 

• Toimitetaan aktiivisesti jumalanpalveluksia eri puolilla seurakuntaa, seuraten 
kävijämäärien kehitystä ja jatkaen myös jumalanpalvelusten striimausta. 

• Jatketaan vapaaehtoistoiminnan kehittämistä uuden vapaaehtoistoimikunnan 
työ kautta. 

• Järjestetään avointen ovien päiviä ja muita yhteisöllisiä tapahtumia ympäri 
maakuntaa. 

• Toivotetaan Hankasalmen ja Konneveden alueen seurakuntalaiset tervetul-
leiksi alueen toimintaa yhdessä suunnitellen ja käynnistäen. 

• Jatketaan Ortodoksisuus tutuksi -kurssin kehittämistä kasvaneeseen kysyntään 
vastaten. 

• Panostetaan työntekijöiden ja vapaaehtoisten koulutukseen ja virkistykseen. 

• Pidetään kasvatustyössä esillä kirkon perinteestä nousevia aiheita ajankohtai-
sella ja seurakuntalaisten arkea koskettavalla tavalla. 

 
 Kiinteistöjen tavoitteet 2023–2027 ja toimenpiteet 2025 

 ”Pidetään suunnitelmallisesti huolta seurakunnan kiinteistöistä ja arvoirtaimistosta.” 

 ”Otetaan huomioon kestävän kehityksen vaatimukset kaikessa toiminnassa ja han-
 kinnoissa.” 

• Toteutetaan kiinteistöstrategian päivitettyjen pitkän tähtäimen suunnitelmien 
mukaiset investoinnit, korjaussuunnittelut ja kunnossapitotoimet vuodelle 
2025. 

• Neuvotellaan Äänekosken tsasounan vuokratontin mahdollisesta lunastami-
sesta seurakunnan omistukseen. 

• Seurataan kiinteistöjen ja asunto-osakkeiden kulujen ja tuottojen kehitystä. 

 
 
3. SEURAKUNTATYÖ 
 
 
3.1. JUMALANPALVELUKSET 
 
3.1.1. Ajan pyhittäminen ja liturgiat 
 
Vuoden aikana seurakunnassa toimitettiin säännölliset jumalanpalvelukset Jyväskylän Kristuksen 
ylösnousemuksen kirkossa vähintään kolmesti viikossa. Ehtoopalvelus, tai suuressa paastossa en-
nenpyhitettyjen lahjain liturgia, toimitettiin keskiviikkoisin kello 17. Lauantaisin ja suurten juhlien 
aattoina toimitettiin vigilia kello 17. Liturgiat toimitettiin sunnuntaisin ja yleisinä vapaapäivinä kello 
10 sekä arkipäiville osuvina juhlina kello 9. Paaston, suuren viikon, pääsiäisajan, keskisuurten juhlien 
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ja vainajien muistopäivien jumalanpalvelukset toimitettiin erillisen aikataulun mukaan. Yhtenä vii-
konloppuna kuukaudessa palvelukset toimitettiin kaksikielisinä, suomeksi ja kirkkoslaaviksi. 
 
Maakunnan alueen tsasounista Saarijärvellä, Viitasaarella ja Äänekoskella toimitettiin kussakin ju-
malanpalvelus keskimäärin kerran kuussa. Karstulassa ja Suolahdessa jumalanpalveluksia toimitet-
tiin vähäisen osallistujamäärän vuoksi hieman harvemmin, kahden kuukauden välein. Lievestuoreen 
rukoushuoneessa ja Pyhäkankaan leirikeskuksen kappelissa palveluksia toimitettiin ainoastaan ke-
säkaudella. Muuramessa, Keuruulla, Laukaassa, Hankasalmella ja Konnevedellä toimitettiin kussakin 
neljä palvelusta vuodessa ja Pihtiputaalla yksi. Näillä paikkakunnilla palvelukset toimitettiin evanke-
lis-luterilaisten seurakuntien tiloissa ja seurakuntalaisten yksityisissä tsasounissa. Maakunnan pal-
velukset olivat pääsääntöisesti sunnuntai- ja lauantailiturgioita, minkä lisäksi toimitettiin praasniek-
koihin liittyvät juhlapalvelukset, paastonajan arkipalvelukset ja kesällä akatistoksia. Äänekosken tsa-
sounassa jatkettiin myös Jeesuksenrukouspalvelusten toimittamista maallikkovoimin. 
 
Liturgioita toimitettiin seurakunnassa vuoden aikana kaikkiaan 139, vigilioita 63 ja ehtoopalveluksia 
61 sekä muita palveluksia tilaston osoittamat määrät. Jumalanpalvelusten määrät pysyivät vuoden 
aikana aiempien vuosien tasolla. Ehtoollisella käyntejä jumalanpalvelusten yhteydessä tilastoitiin 6 
240, mikä taas on merkittävästi edellisvuosia enemmän. Osallistujamäärien kasvu näkyi myös iltaju-
malanpalveluksissa ja lienee yhteydessä yleiseen seurakunnallisen aktiivisuuden lisääntymiseen var-
sinkin Jyväskylän kaupungin alueella. (Liite 3.) 
 
Jumalanpalvelusten lisäksi merkittäviä kohtaamisen paikkoja seurakuntalaisille ja työntekijöille oli-
vat liturgioiden jälkeen pidetyt kirkkokahvit. Jyväskylässä kahvitusvuoroja tarjottiin entiseen tapaan 
vapaaehtoisille joka sunnuntai siten, että seurakunta kantoi päävastuun kahvituksista ainoastaan 
tiettyinä suurina juhlapäivinä ja tapahtumissa. Maakunnassa pieniä lämminhenkisiä kirkkokahvituk-
sia järjestettiin niin ikään vapaaehtoisvoimin usealla paikkakunnalla. 
 
3.1.2. Elämää pyhittävät toimitukset 
 
Seurakuntalaisen elämänkaareen liittyviä kirkollisia toimituksia toimitettiin pääsääntöisesti edellis-
ten vuosien tapaan. Hautauspalveluksia toimitettiin seurakunnan jäsenille ja seurakuntaan kuulu-
mattomille ortodokseille yhteensä 30. Kasteita toimitettiin 17, ja mirhavoitelun kautta seurakun-
taan liitettiin 19 henkeä. Vuoden muut liittyjät olivat joko katumuksen kautta kirkkoon palanneita 
jäseniä tai rekisteröitymisen kautta jäseniksi kirjattuja maahanmuuttajia, erityisesti Ukrainan sota-
pakolaisia. Avioliittoon vihkimisiä toimitettiin peräti kahdeksan ja avioliiton siunauksia yksi. 
 
Muista toimituksista vainajien muistopalvelukset ovat säilyttäneet suosionsa. Katumusten määrässä 
oli jälleen hieman kasvua ja sairaanripitykset pysyivät entisellä tasolla. Kodinpyhityksiä kysyttiin mal-
tillisesti. Rukouspalveluksia ja ajoneuvojen pyhityksiä toimitettiin pyydettäessä. Toimituksista seu-
rakuntalaisille tarjottiin erityisesti hautajaisten yhteydessä esiin tuotuja muistopalveluksia, merkki-
päiväkirjeessä mainittuja kiitosrukoushetkiä ja tervetulokirjeessä ehdotettuja kodinpyhityksiä. 
 
3.1.3. Erityistä 
 
Vuoden aikana suoratoistettiin internetin välityksellä katsottaviksi pääkirkossa toimitetut sunnun-
tailiturgiat sekä muutamia erityisiä palveluksia. Seurakunnan Facebook-sivulla vuoden aikana jul-
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kaistut striimaukset tavoittivat keskimäärin muutaman sata katselijaa kuukauden kuluessa julkai-
sustaan, mutta aiempien vuosien kaltaista tarkkaa tilastointia ei näistä julkaisuista ole käytettävissä 
palveluntarjoajan tekemien toiminnallisten muutosten vuoksi. 
 
Hiippakunnan piispa, metropoliitta Arseni, vieraili seurakunnassa Karstulan tsasounan praas-
niekassa 7.–8.9. Muista vuoden erityisistä tapahtumista mainittakoon pääsiäisyön jumalanpalveluk-
set, jotka toimitettiin Jyväskylän lisäksi Äänekosken tsasounassa, sekä Kristuksen ylösnousemuksen 
kirkosta 29.1. radioitu hetkipalvelus. Saarijärvellä loppuvuoden jumalanpalvelukset tsasounan tu-
houduttua toimitettiin luterilaisen seurakuntakeskuksen tiloissa. Hankasalmen ja Konneveden lii-
toskunnissa järjestettiin helmikuussa pidettyjen ensimmäisten jumalanpalvelusten yhteydessä ylei-
set kahvi- ja keskustelutilaisuudet, joihin kutsuttiin kirjeitse kuntien kaikki seurakuntalaiset suunnit-
telemaan seurakunnan alkavaa työtä alueilla. Seurakunta järjesti pyhiinvaellukset Kreikkaan, Atee-
nan seudulle 2.–6.5. sekä Valamon ja Lintulan luostareihin 10.–11.9. 
 
3.1.4. Kirkkomusiikki 
 
Kirkkomusiikin alalla myönteinen kehitys kuoron toiminnassa ja laulajamäärissä jatkui. Jyväskylän 
ortodoksisen kirkon kuoro harjoitteli ja esiintyi tavoitteellisesti. Vuoden aikana kuoro lauloi aktiivi-
sesti jumalanpalveluksissa. Se esiintyi ekumeenisen rukousviikon musiikkitapahtumassa Taulumäen 
kirkossa 25.1., konsertoi pääsiäiskaudella 14.5. Hankasalmen kirkossa sekä lauloi joulun sävelhar-
taudet Saarijärven luterilaisessa kirkossa 30.11. ja omassa kirkossa Jyväskylässä 17.12. Äänenmuo-
dostuksen harjoituspäivään kuoro kokoontui Suolahden praasniekan yhteydessä 8.11. Matalan kyn-
nyksen Stikiira-kuoro tarjosi aloitteleville laulajille mahdollisuuden tutustua ortodoksisen kirkkolau-
lun perusteisiin. Lisäksi Saarijärven tsasounalla kokoontui kevätkaudella Arsenin laulajat -ryhmä. 
 
 
3.2. PASTORAALINEN PALVELU 
 
Keskeinen osa seurakunnan pastoraalista palvelua on papiston tavoitettavuus. Seurakunnan toi-
messa olevien pappien tavoitettavuus on ollut perinteisesti hyvällä tasolla: työjärjestelyissä on py-
ritty siihen, että joko kirkkoherra tai toinen pappi on mahdollisuuksien mukaan paikalla kirkkoher-
ranvirastossa sen aukioloaikoina, minkä lisäksi molemmat papit ovat puhelimitse tavoitettavissa. 
 
Vuoden aikana sielunhoidon eri muotojen, eli synnintunnustusten, koti- ja laitosvierailujen, viras-
tolla käytyjen keskustelujen sekä puhelinkeskustelujen ja sähköpostikirjeenvaihdon määrät pysyivät 
entisellä tasolla, ja niihin liittyvät pyynnöt pystyttiin täyttämään. Toimessa olevien pappien rinnalla 
myös oman toimensa ohessa palvelevat papit antoivat työssä arvokkaan vapaaehtoispanoksensa. 
Tärkeänä osana sielunhoidollista tehtävää pysyivät edelleen kirkollisten toimitusten edellä käydyt 
toimituskeskustelut, jotka ovat merkityksellisiä erityisesti juuri läheisensä menettäneille. 
 
Seurakunnan papit olivat aktiivisesti mukana myös seurakunnan nuoria palvelevassa leiri- ja kerho-
toiminnassa sekä diakonisessa palvelussa ja opetustyössä. Yhteistyötä seurakunnan ulkopuolisten 
tahojen kanssa papit tekivät myös muun muassa koululaisvierailujen ja eri ryhmille pidettyjen kirkon 
ja seurakunnan toiminnan esittelytilaisuuksien merkeissä sekä ukrainalaispakolaisille järjestetyissä 
tilaisuuksissa eri paikkakunnilla. Vuoden aikana lisääntyivät entisestään ortodoksisesta kirkosta kiin-
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nostuneiden henkilöiden yhteydenotot ja papiston heidän kanssaan käymät kahdenkeskiset keskus-
telut, jotka johtivat usein Ortodoksisuus tutuksi -kurssille ilmoittautumiseen ja monien kohdalla 
myös kirkkoonliittymispäätöksen syntymiseen. 
 
 
3.3. SEURAKUNTATYÖ 
 
3.3.1. Yleinen seurakuntatyö 
 
Yleinen seurakuntatyö toteutui kertomusvuonna eri toimialoillaan seurakunnan vakinaisten työnte-
kijöiden ja aktiivisten vapaaehtoisten yhteistyönä. Keskeisessä roolissa työn suunnittelussa ja toteu-
tuksessa olivat vapaaehtoisvetoiset ja vapaaehtoisista koostuvat toiminta- tai avustajaryhmät sekä 
yhdistyspohjalta seurakunnan kanssa yhteistyössä toimivat tiistaiseurat. Käytännön tasolla työ to-
teutui useimmiten erilaisten piirien ja kerhojen kokoontumisten muodossa.  
 
Seurakuntatyöhön kiinteästi liittyvän vapaaehtoistyön kehittämistä koordinoi vapaaehtoistoimi-
kunta, joka kehitti niin sanottua kevytvapaaehtoistyömallia, eli kertaluonteisia ja lyhytkestoisia va-
paaehtoistehtäviä. Toimikunta piti tärkeänä reagoida kirkon isännöitsijäringin supistumiseen ja oli 
aloitteellinen syksyn apulaisisännöitsijäkoulutuksen järjestämisessä. Lisäksi toimikunta aloitti kuval-
lisen kartan valmistelun seurakunnan eri piireistä, kerhoista ja toimintamuodoista, jotta seurakun-
talaisten olisi helpompi hahmottaa toiminnan kokonaisuus ja hakeutua siihen mukaan. 
 
Ryhmät ja toiminnot 2025 

Kerho tai piiri Vastuuhenkilö 

Jyväskylän tiistaiseura Risto Käyhkö, pj. 

Ääneseudun tiistaiseura Sirpa Falck-Leppänen, pj. 

Pihtiputaan tiistaiseura Martti Kuha, pj. 

Ponomarit Seppo Riikonen 

Apulaisisännöitsijät Lidia Ukkonen 

Talkoorinki Elmo Elo 

Ortodoksisuus tutuksi -kurssi Joonas Ratilainen, Kaarlo Saarento 

Jyväskylän ortodoksisen kirkon kuoro Valeria Ratilainen 

Stikiira-kuoro Marja-Leena Kugler 

Arsenin laulajat Marja-Leena Kugler 

Aikuisten ikonipiiri (kaksi ryhmää) Raija Kanninen 

Lasten ikonipiiri Raija Kanninen 

Käspaikkapiiri Anna-Maija Keurulainen, Marja-Leena Jurvanen 

Nuorten illat Enni Auvinen, Lotta Launonen 

Perhekerho Valeria Ratilainen 

Kirkkokerho Andra Aldea-Löppönen 

Puuhakerho Andra Aldea-Löppönen 

Lasten ponomarikerho Joonas Ratilainen 

Jyväskylän nuoret aikuiset Valeria Ratilainen 

Kahvikerho Marja-Leena Kugler 

Venäjänkielinen opintopiiri Stefan Holm 

Romaniankielinen keskustelukerho Andra Aldea-Löppönen 

Ylösnousseet leipurit Marja Jeronen 

Ukkopiiri Joonas Ratilainen 

Naisten saunavuoro Tanja Balabin 
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3.3.2. Diakonia 
 
Diakonista palvelutyötä toteutettiin osana papiston tehtäviä laitos- ja kotikäynteinä, keskustelu-
apuna ja pieniä taloudellisia avustuksia jakamalla. Matalan kynnyksen kohtaamispaikkana toimi kol-
men viikon välein seurakuntakeskuksessa kokoontuva Kahvikerho vaihtuvine luennoitsijoineen, 
minkä lisäksi jumalanpalvelusten jälkeisillä kirkkokahveilla oli suuri merkitys sosiaalisen kanssakäy-
misen mahdollistajina. Senioreille järjestettiin toivottu syyspäivä Pyhäkankaan leirikeskuksessa. 
 
Taloudellisten avustusten kysyntä pysyi edellisten vuosien tasolla, ja avustuksia jaettiin lähinnä tuo-
terajattujen ostolahjakorttien muodossa. Yhteisöille suunnatut avustukset keskitettiin vakiintunee-
seen tapaan kirkon kansainvälisen diakonian ja lähetystyön järjestölle Filantropialle ja kaupungin 
ruoka-avun jakelusta vastaavalle Jyväskylän Suvanto ry:lle. Joulun alla toteutettiin perinteeksi muo-
dostunut jouluavustusten jako, jossa hyödynnettiin sähköistä avustushakemusta. Yhteistyötahojen 
lahjoittamia tuoterajattuja ostolahjakortteja jaettiin 5 400 €:n edestä, yhteensä 108 talouteen.  
 
3.3.3. Kasvatus ja koulutus 
 
Seurakunnallista kasvatus- ja koulutustehtävää toteutettiin vuoden aikana luontevana osana papis-
ton ja kanttoreiden työtä niin jumalanpalveluksissa ja yksityisissä kohtaamisissa kuin seurakunnan 
kerhojen ja tiistaiseurojen kokoontumisissakin. Luentotilaisuuksien järjestämisessä toimi erityisen 
aktiivisesti Jyväskylän tiistaiseura. Kasvatustyön sisällöissä painotettiin kirkon perinteestä nousevia 
ajankohtaisia ja seurakuntalaisten arkea koskettavia aiheita. 
 
Keskeisin opetustyön toimintamuoto oli ortodoksiseen kirkkoon liittymistä harkitseville ja muille ai-
heesta kiinnostuneille suunnattu Ortodoksisuus tutuksi -kurssi, joita järjestettiin vuoden aikana 
kaksi. Lisäksi papisto antoi opetusta kirkon uskonperinteestä ja tavoista tiistaiseurojen ja kerhojen 
kokoontumisissa sekä nuorten kristinoppileirillä. Opetustehtävää toteutettiin myös yksityisesti eri-
tyisesti sellaisten kirkkoonliittyjien kohdalla, joille kurssin käyminen ei ollut mahdollista. 
 
Seurakunnan ulkopuolisia toiminta- ja koululaisryhmiä kohdattiin kirkon esittelyjen yhteydessä. Ma-
talan kynnyksen tutustumismahdollisuuksia seurakunnan toimintaan ja ortodoksisuuteen tarjosivat 
niin ikään Äänekosken tsasounassa vapaaehtoisvoimin järjestetyt avointen ovien tapahtumat. Seu-
rakunnan papiston säännölliset hartauskirjoitusvuorot neljässä maakunnan alueella ilmestyvässä 
paikallislehdessä toivat laajempaa näkyvyyttä ortodoksisen kirkon sanomalle ja seurakunnalle. 
 
Koulujen ortodoksisesta uskonnonopetuksesta vastasivat seurakunnan alueen kunnat. Seurakunta 
kuitenkin tuki opetuksen järjestämistä neuvonnalla ja rekrytointiavulla sekä korvaamalla maakun-
nan alueella kiertäville opettajille matkakuluja ja yksittäisiä tunteja sellaisissa kunnissa, joissa kunta 
ei ollut kustannusvelvollinen. Lisäksi seurakunnan työntekijät järjestivät uskonnonopettajien kanssa 
kouluvierailuja ja opetussuunnitelmaan sisältyviä teemapäiviä koululaispalveluksineen. Vuoden ai-
kana uskonnonopetuksessa toimi kolme pää- ja kuusi sivutoimista opettajaa. (Liite 4.) 
 
3.3.4. Nuoriso ja lapset 
 
Seurakunnan nuoriso- ja perhetyö toteutui vuoden aikana nuorisotyöstä vastaavan kanttorin, toisen 
papin, aktiivisen perhe- ja nuorisotiimin sekä muiden vapaaehtoisten johdolla. Vuoden aikana joka-
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viikkoisina lasten ja perheiden kerhoina toteutuivat Perhekerho ja Puuhakerho. Nuorten iltoja jär-
jestettiin muutaman viikon välein nuorten ohjaajien johdolla. Kirkkokerho järjestettiin liturgian yh-
teydessä kerran kuussa ja Lasten ponomarikerho niin ikään keskimäärin kerran kuussa. Nuorten ai-
kuisten piiri piti yhteyttä WhatsApp-ryhmän kautta, mutta ei kokoontunut vuoden aikana. 
 
Pyhäkankaan leirikeskuksessa toteutettiin kristinoppileiri jatkoleireineen, lasten ja varhaisnuorten 
leiri ja monikulttuurinen perheleiri sekä talkooviikonloppu ja perhepäivä. Seurakuntakeskuksen ti-
loissa järjestettiin kirkkovuoden kierron vakiintuneet lasten ja perheiden päivätapahtumat, kuten 
lasten pääsiäinen, koulutielle siunaus ja Nikolaos-juhla, minkä lisäksi pieniä tapahtumia oli myös 
maakunnan alueella pidettyjen jumalanpalvelusten yhteydessä. Ylioppilaaksi tai ammattiin valmis-
tuneita seurakunnan nuoria muistettiin pienin lahjoin. 
  
3.3.5. Maahanmuuttajat 
 
Seurakunnan jäsenistä noin kymmenesosalla on maahanmuuttajatausta. Heidän joukossaan suurin 
yksittäinen ryhmä ovat venäjänkieliset, mutta jäsenistössä on myös muun muassa ukrainan-, krei-
kan-, bulgarian-, serbian- ja romaniankielisiä seurakuntalaisia. Seurakunnan alueella asuu lisäksi 
merkittävä määrä Ukrainasta, Venäjältä ja muualta Itä-Euroopasta tulleita ortodokseja, jotka eivät 
ole rekisteröityneet seurakunnan jäseniksi. Näiden ryhmien tavoittamiseksi ja palvelemiseksi tehtä-
vää työtä jatkettiin vuoden aikana erityisesti Jyväskylän ja Saimaan seurakuntien yhteisen monikult-
tuurisen työn projektin puitteissa, mutta myös osana seurakunnan oman papiston työtä. 
 
Venäjän kieltä puhuvien seurakuntalaisten palvelemisessa ja kotouttamisessa keskeisimpänä toi-
mintamuotona jatkuivat kerran kuussa venäjänkielisen papin johdolla Jyväskylän kirkossa toimitetut 
vigiliat ja liturgiat, joissa jumalanpalvelustekstit ja rukoukset laulettiin vuorotellen suomen ja kirk-
koslaavin kielillä ja saarnat kuultiin sekä suomeksi että venäjäksi. Vierailujensa yhteydessä pappi 
toimitti myös muut seurakuntalaisten pyytämät toimitukset kirkkoslaaviksi ja piti venäjänkielistä 
opintopiiriä. Vapaaehtoisten järjestämillä kirkkokahveilla keskityttiin vapaamuotoisempaan seurus-
teluun. Elokuussa järjestettiin Pyhäkankaalla monikulttuurinen perheleiri. 
 
Ukrainan sotapakolaisten parissa vuoden aikana tehtyä työtä palvelivat seurakunnan edellä maini-
tut vakiintuneet käytännöt ja venäjänkielisen papin resurssi. Jyväskylän lisäksi Äänekoskelle asettu-
neita pakolaisia huomioitiin toimittamalla paikkakunnalla kaksikielisiä lauantailiturgioita. Erityistä 
huomiota kiinnitettiin tiedon jakamiseen Suomen ortodoksisesta kirkosta ja Jyväskylän seurakun-
nasta. Työntekijät osallistuivat Filantropia ry:n Yhdessä kirkossa -hankkeen tilannekuvakokouksiin, 
ja seurakunnalla oli vapaaehtoinen yhteyshenkilö hankkeen ukrainalaisaktiivien verkostossa. Yhteis-
työssä järjestön kanssa toteutettiin seurakunnan ukrainalaisille suunnattu pyhiinvaellus Valamon ja 
Lintulan luostareihin 14.–16.11. Vuoden lopussa seurakunnan alueella asui lähes 2 000 kotikunnan 
saanutta Ukrainan kansalaista, joista seurakuntaan oli rekisteröitynyt 28. Ukrainan kielen äidinkie-
lekseen ilmoittaneita seurakunnan jäseniä oli kansalaisiin nähden kaksinkertainen määrä. 
 
Muista maahanmuuttajaryhmistä huomioitiin erityisesti romaniankieliset ja eritrealaiset. Romani-
ankielinen pappi toimitti vuoden aikana Jyväskylässä kaksi liturgiaa ja Romaniankielinen keskustelu-
kerho kokoontui seurakunnan tiloissa kuukausittain vapaaehtoisvoimin. Pieni eritrealaisten pako-
laisten ryhmä taas jatkoi joka sunnuntaisia kokoontumisiaan seurakuntakeskuksen nuorisotilassa 
toimitetun maallikkopalveluksen ja yhdessäolon merkeissä. Tilat näille kokoontumisille annettiin 
ekumeenisen yhteistyön merkeissä maksutta. 
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3.3.6. Lähetys 
 
Seurakunnalla ei ole omaa toimikuntaa kansainvälisen lähetystyön tukemiseksi. Sen sijaan lähetystä 
ja sen tukemista pidettiin vuoden aikana esillä erityisesti kirkon kansainvälisen diakonian ja lähetyk-
sen järjestö Filantropia ry:n kanssa tehdyn yhteistyön kautta. Filantropian hyväksi organisoitujen 
paastokeräysten kohteet olivat esillä erityisesti papiston eri tilaisuuksissa pitämissä puheissa, ja ke-
räyksiin liittyneet lipaskeräykset järjestettiin eri puolilla seurakuntaa. Järjestön edustaja vieraili jou-
lupaaston aikaan Jyväskylän tiistaiseuran tilaisuudessa. Filantropian toiminnan tueksi osoitettiin 
myös seurakunnan talousarvion mukainen yleisavustus ja kerättiin anotut kolehdit. 
 
 
3.4. TIEDOTUS 
 
Seurakunnan tiedotustoiminnasta vastasi vuoden aikana kirkkoherra yhdessä muiden työntekijöi-
den kanssa. Seurakunnallinen tiedottaminen tapahtui ensisijaisesti seurakunnan verkkosivujen ja 
Facebook-sivun kautta sekä paperisena pyhäköissä jaettujen ja pyynnöstä kotiin postitettujen nel-
jännesvuositiedotteiden välityksellä. Lisäksi tapahtumista, hallinnon päätöksistä ja muista ajankoh-
taisista asioista tiedotettiin aktiivisesti jumalanpalvelusten yhteydessä ja seurakunnan ilmoitustau-
luilla. Rajatuille ryhmille kohdennettua tiedottamista toteutettiin myös kirjeitse. Muista tiedotuska-
navista käytössä oli nuorisotyötä varten perustettu Instagram-tili. Seurakuntalaiset saivat myös kah-
desti vuodessa koteihin kannetun Aamun Koitto -lehden sekä lasten ja nuorten Tuohustuli-liitteen. 
 
Jokaviikkoinen ”Seurakunnassa tapahtuu” -viikkotiedote niin verkkosivuilla kuin Facebookissakin oli 
edelleen luettu ja tavoittava, mikä mahdollisti nopeisiin muutoksiin reagoimisen toiminnasta tiedo-
tettaessa. Vuoden aikana seurakunnan toiminta näkyi ulospäin myös Yle Jyväskylän, sanomalehti 
Keskisuomalaisen sekä muiden paikallisten medioiden julkaisemien artikkeleiden ja uutisten myötä. 
 
 
3.5. EKUMEENISET SUHTEET 
 
Seurakunta piti vuoden aikana yllä hyviä ja toimivia suhteita muihin alueen kristillisiin seurakuntiin. 
Jyväskylän kaupungin osalta säännöllisen yhteydenpidon kanavana toimi Jyväskylän kristillisten seu-
rakuntien yhteistyötoimikunta JYKSY, jossa seurakuntaa edusti kirkkoherra. Muilla paikkakunnilla 
yhteyttä pidettiin suoraan paikallisten seurakuntien kanssa ja henkilökohtaisten kontaktien kautta. 
 
Jyväskylän kaupungin alueella pidettiin 18.–25.1. perinteinen Kristittyjen ykseyden ekumeeninen 
rukousviikko, jonka aikana järjestettiin päivittäin jumalanpalveluksia ja muita rukoustilaisuuksia eri 
seurakunnissa. Seurakunnan edustaja oli vakiintuneeseen tapaan luterilaisen seurakunnan ja kau-
pungin edustajien kanssa mukana myös kaatuneitten muistopäivän ja itsenäisyyspäivän yhteisissä 
seppeleenlaskutilaisuuksissa. Toinen pappi osallistui hengelliseen työhön Jyväskylän varuskunnassa 
yhdessä paikallisen sotilaspapiston kanssa. 
 
Muilla paikkakunnilla ekumeenisia tapahtumia järjestettiin viisi: Hankasalmella järjestettiin rukous-
viikon ekumeeninen rukousilta tammikuussa. Äänekoskella pidettiin perinteinen ristisaatto ja ve-
denpyhitys toukokuussa. Viitasaarella vietettiin ekumeenista jumalanpalvelusta sadonsiunauksen 
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merkeissä syyskuussa. Suolahdessa vuoden ekumeeninen tapahtuma oli lokakuussa seurakuntata-
lolla järjestetty luentotilaisuus Valamon hengellisestä perinnöstä. Saarijärvellä toteutettiin adventin 
ajan ekumeeninen sävelhartaus marraskuun lopussa. 
 
Tapahtumien ja tapaamisten lisäksi hyvät suhteet alueen eri seurakuntien välillä ilmenivät vuoden 
aikana myös arkisessa yhteistyössä. Seurakuntamme jumalanpalveluksia ja tilaisuuksia saatiin jär-
jestää maksutta Keuruun, Laukaan, Pihtiputaan ja Hankasalmen sekä korvausta vastaan Muuramen 
evankelis-luterilaisen seurakunnan tiloissa. Saarijärven seurakunta antoi tilansa seurakunnan juma-
lanpalveluskäyttöön syyskaudella, tsasounan tulipalon jälkeen. Vieraanvaraisuus toteutui myös toi-
sin päin Jyväskylän eritrealaisten yhteisön säännöllisille kokoontumisille tiloja tarjottaessa. 
 
 
3.6. TYÖNTEKIJÄT JA HEIDÄN HYVINVOINTINSA 
 
Seurakunnassa työskenteli vuoden aikana vakituisessa toimessa viisi työntekijää: kirkkoherrana pas-
tori Kaarlo Saarento, toisena pappina pastori Joonas Ratilainen, kanttorina Marja-Leena Kugler, nuo-
risotyöstä vastaavana kanttorina Valeria Ratilainen ja seurakuntamestarina Elmo Elo. Lokakuussa 
seurakunnan palveluksessa aloitti puolen vuoden pituisessa arkistonjärjestämisprojektissa määräai-
kainen arkistotyöntekijä Sari Hirvonen. Palkkiotoimisesti seurakunnan palveluksessa työskenteli li-
säksi koko vuoden ajan kirkolliskokouksen myöntämällä projektirahoituksella palkattu Jyväskylän ja 
Saimaan seurakuntien yhteinen monikulttuurisen työn pappi, rovasti Stefan Holm. 
 
Työntekijät olivat mukana monissa kirkollisissa luottamustehtävissä. Kaarlo Saarento toimi kirkon 
edustajana Suomen ekumeenisen neuvoston paikallisekumeenisessa jaostossa ja jäsenenä kirkol-
lishallituksen asettamassa hiippakuntarakenteen muutostarpeiden selvitystyöryhmässä sekä Karja-
lan Liiton ja Tammenlehvän Keski-Suomen perinneyhdistyksen hengellisissä toimikunnissa. Joonas 
Ratilainen toimi Ortodoksisten pappien liiton sihteerinä ja kirkollishallituksen nimeämän valmius-
työryhmän jäsenenä ja työskenteli palkkiotoimisesti Karjalan Prikaatin sotilaspappina. Valeria Rati-
lainen toimi kirkollishallituksen nimeämän työelämäopintojen työryhmän jäsenenä. 
 
Vakituisten työntekijöiden lisäksi seurakunta työllisti vuoden aikana parikymmentä nuorta seura-
kunnan jäsentä ja muuta työntekijää leiri- ja kerhotoiminnassa sekä muissa kausi- tai urakkaluontoi-
sissa tehtävissä. Seurakunnan eläkkeellä olevat ja oman toimensa ohessa työskentelevät papiston 
jäsenet ja kanttorit tuurasivat keikkaluontoisesti seurakunnan vakituisia työntekijöitä poissaolojen 
ja henkilöstövajauksen sattuessa. Seurakunnan alueella toimiville uskonnonopettajille korvattiin yk-
sittäisiä opetustunteja ja matkakuluja siellä, missä kunta ei ollut korvausvelvollinen. 
 
Avustava papisto, kanttorin sijaiset ja uskonnonopettajat 2025 

Avustava papisto Kanttorin sijaiset Uskonnonopettajat 

Timo Mäkirinta, rovasti Jorma Häkkinen Jorma Häkkinen (sij. Andra Aldea-Löppönen) 

Pekka Tuppurainen, rovasti Kristiina Petsalo Alina Saarento 

Risto Käyhkö, pastori Oili Mäkirinta Jarko Häkkinen 

Jorma Häkkinen, ylidiakoni Merja Koivula Sirpa Autio 

Jorma Leskinen, diakoni Henri Pääkkönen Janne Ohenoja (syksyllä Juho Varpukoski) 

Seppo Salmi, diakoni  Teppo Lairio 

Ville Maahinen, diakoni  Mikko Hirvonen 

  Marja Launonen 

  Kirsi Vuomajoki 
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Seurakunnan työntekijät oli vakuutettu Pohjola Vakuutus Oy:ssä. Työterveyshuollon palvelut han-
kittiin Suomen Terveystalo Oy:ltä. Työntekijöille tarjottiin mahdollisuutta työnohjaukseen ja heitä 
ohjattiin ja kannustettiin aktiivisesti oman osaamisen kehittämistä tukeviin täydennyskoulutuksiin, 
joita järjestivät vuoden aikana sekä hiippakunta että kirkon piirissä toimivat järjestöt. Vakituisille 
työntekijöille järjestettiin virkistysiltapäivä ja uskonnonopettajille kiitosruokailu. Vapaaehtoistyön-
tekijöitä koulutettiin tehtäväkohtaisesti ja muistettiin kiitostilaisuudella. 
 
 
3.7. KIRKKOHERRANVIRASTO 
 
Kirkkoherranvirasto palveli seurakuntalaisia ja muita asiakkaita vuoden aikana normaalisti maanan-
taista perjantaihin, kello 9–12, lukuun ottamatta kesäkautta, jolloin palvelupäiviä oli viikossa kaksi. 
Säännöllisten palveluaikojen ylläpidolla turvattiin toimitusten sujuva sopiminen ja tilanvuokraustoi-
minnot. Työntekijöiden tavoitettavuus viraston aukioloaikoina mahdollisti keskustelut ja tapaamiset 
myös yllättävissä tilanteissa ja lyhyellä varoitusajalla. Päävastuu asiakaspalvelun ylläpitämisestä oli 
kanttorilla, mutta myös muut työtekijät päivystivät virastossa tarpeen mukaan. Kasvokkain tapah-
tuvan asioinnin lisäksi virasto palveli asiakkaitaan yhä enenevässä määrin sähköpostin ja puhelimen 
välityksellä. Taloushallinto- ja jäsenrekisteripalvelut tuotettiin yhteisinä palveluina Suomen ortodok-
sisen kirkon palvelukeskuksessa, Kuopiossa. 
 
 
3.8. LIITTEENÄ ANNETTAVAT TYÖNTEKIJÖIDEN VUOSIKERTOMUKSET 
 
Päätoimisesti seurakunnan vakituisessa työsuhteessa vuoden aikana toimineille työntekijöille on 
tarjottu mahdollisuus henkilökohtaisten vuosikertomusten laatimiseen ja liittämiseen seurakunnan 
vuosikertomukseen. Työntekijät eivät toimittaneet vuosikertomuksia kuluneelta vuodelta. 
 

 
 
4. HALLINTO JA TALOUS 
 
 
4.1. HALLINTO 
 
Suomen ortodoksisesta kirkosta annetun lain ja kirkkojärjestyksen mukaan ylintä päätösvaltaa seu-
rakunnassa käyttää seurakuntalaisten vaaleilla toimikaudekseen valitsema seurakunnanvaltuusto ja 
toimeenpanovaltaa kirkkoherran johtama seurakunnanneuvosto. Seurakunnassa toimivat niin ikään 
lakisääteiset vaali- ja kiinteistölautakunnat sekä seurakunnanvaltuuston päätöksellä perustettu va-
paaehtoistoimikunta. Luottamushenkilöihin lukeutuvat myös seurakunnan pyhäkköjä hoitavat isän-
nöitsijät. Tilintarkastuksesta vastaavat seurakunnanvaltuuston valitsemat tilintarkastajat. 
 
Seurakunnanvaltuusto kokoontui vuoden aikana kolme ja -neuvosto kuusi kertaa. Muut toimielimet 
kokoontuivat ohjesääntöjensä mukaan tai tarvittaessa. Seurakunnanvaltuuston ja -neuvoston ko-
kouksista pidetyt pöytäkirjat ja valtuuston osalta esityslistat annettiin tiedoksi säädösten edellyttä-
mällä tavalla ja julkaistiin viipymättä seurakunnan verkkosivuilla ja ilmoitustauluilla. Seurakunnan 
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hallinnon päätöksistä ja vireillä olleista hankkeista tiedotettiin seurakuntalaisille myös vapaamuo-
toisesti, ja tiedotustoiminnan muutoksista ja tulevan vuoden toiminnan suunnittelusta järjestettiin 
kaikille avoimet keskustelutilaisuudet Jyväskylässä. 
 
Hallinnon kannalta vuoden erityiset hankkeet ja päätökset liittyivät Saarijärven tsasounan jälleenra-
kentamiseen ja Äänekosken tsasounatontin ostoon. Päätös tuhopolttoa seuranneesta Saarijärven 
tsasounan jälleenrakentamisesta tehtiin yksimielisesti seurakunnanvaltuuston kokouksessa 14.9., ja 
seurakunnanneuvosto päätti Äänekosken tsasounan vuokratontin ostosta kokouksessaan 29.10.  
 

Luottamushenkilöt 2025 

Seurakunnanvaltuusto 
Jarmo Arpiainen 
Tanja Balabin 
Sirpa Falck-Leppänen 
Katri Hemminki 
Aleksi Hänninen 
Janne Ohenoja 
Riitta Penttinen, vpj. 
Elias Päivinen 
Anne-Liisa Riissanen 
Kaarlo Saarento 
Anna-Katriina Salmikangas, pj. 
Matti Salokas 
Erna Suutari 
 

Seurakunnanneuvosto 
Marja Jeronen 
Esa Koivula, 2. vpj. 

Simo Penttinen, 1. vpj. 
Kalevi Plattonen 
Kaarlo Saarento, pj.  
Angela Simpanen 
Lidia Ukkonen 
 

Kiinteistölautakunta 
Elmo Elo 
Jorma Lönn, vpj. 
Timo Nekkula 
Kaarlo Saarento 
Matti Salokas, pj. 
Pekka Sankilampi 
 

Vaalilautakunta 
Airi Immonen 
Eila Kautto 
Risto Nyman 
Kaarlo Saarento, pj. 

Vapaaehtoistoimikunta 
Anssi Ala-Ukko 
Andra Aldea-Löppönen 
Anna-Maija Keurulainen 
Maisa Hokkanen 
Ville Maahinen 
Joonas Ratilainen, pj. 
Erna Suutari 
 

Pyhäkköjen isännöitsijät 
Jyväskylä, Lidia Ukkonen 
Karstula, Sari Tiilikainen 
Lievestuore, Timo Mäkirinta 
Saarijärvi, Risto Nyman 
Suolahti, Sakari Riissanen 
Viitasaari, Jorma Holmström 
Äänekoski, Kalevi Plattonen 
Pyhäkangas, Tuula Plattonen 
 

Tilintarkastajat 
Arto Saarinen, KHT 
Mari Pöytäkangas, KHT 
 

Edustajat hiippakuntaneu-
vostossa 
Kaarlo Saarento 
Anna-Katriina Salmikangas 
 

Edustajat hiippakunnan nuo-
risovaltuustossa 
Touko Kaukua 
Henri Pääkkönen 
 

Tehtävät keskushallinnossa 
Kirkolliskokous, Anna-Kat-
riina Salmikangas

 
 
4.2. TALOUS 
 
Seurakunnan taloushallinnon palvelut tuotettiin kirkon palvelukeskuksen taloustoimistossa, jonka 
kautta hoidettiin niin maksuliikennettä ja laskutusta kuin palkanlaskentaakin. Tehtävät toteutettiin 
yhteistyössä kirkkoherranviraston kanssa. Myös tilinpäätöksen laatiminen ja talousarvion valmistelu 
tehtiin yhteistyössä kirkkoherran ja taloustoimiston kesken. 
 
Seurakunnalle kertyi vuoden aikana kirkollisverotuloja 727 970 €, mikä on kuluneen viiden vuoden 
vertailujaksolla seurakunnan toiseksi paras verokertymä. Keskusrahastomaksua maksettiin edellis-
vuoden suuren verokertymän myötä aiempaa enemmän, 162 202 €. Toiminta-avustukset pysyivät 
entisellä tasolla. Rahoitustuotot laskivat edellisvuodesta markkinatilanteen mukaisesti. Toiminta-
kate oli -439 775 € ja vuosikate 151 631 €. Tilikauden tulos muodostui poistojen jälkeen 80 394 € 
ylijäämäiseksi. 
 
Seurakunnan maksuvalmius säilyi hyvänä koko vuoden, ja se selvisi kaikista vastuistaan. Vuoden ai-
kana toteutetut kiinteistöjen 89 730 €:n korjausinvestoinnit ja 52 380 €:n tonttikauppa rahoitettiin 
kassavaroista. Vuoden aikana seurakunnan sijoitusten määrää pystyttiin kasvattamaan sijoitussuun-
nitelman linjausten mukaisesti. Rahavaroja oli seurakunnan tileillä vuoden lopussa 189 223 €, minkä 
lisäksi oli realisoitavissa olevia sijoituksia ja rahoitusarvopapereita 567 725 €:n tasearvon edestä. 
Seurakunta oli velaton. 
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4.3. KIINTEISTÖT JA IRTAIMISTO 
 
Seurakunnan kiinteistöjen kokonaisuus muodostui kertomusvuonna Jyväskylässä sijaitsevasta kir-
kosta ja seurakuntakeskuksesta toimistoineen, kerhotiloineen, saleineen ja vuokra-asuntoineen 
sekä maakunnan alueella olevista kuudesta tsasounasta ja leirikeskuksesta. Kiinteistöjen hoidosta 
vastasi kiinteistölautakunta. Jyväskylän kiinteistöjen hoidossa työskenteli seurakuntamestari, ja 
muilla paikkakunnilla niistä huolehdittiin vapaaehtoisten isännöitsijöiden voimin. Omien tilojen li-
säksi seurakunnalla oli kolme vuokralle annettua asunto-osakehuoneistoa. Maakunnan alueella toi-
mintaa järjestettiin myös vuokratiloissa sekä Keuruun, Hankasalmen ja Konneveden yksityisissä tsa-
sounissa. 
 

Kiinteistöt 2025 

Kiinteistö Käyttötarkoitus Osoite 

Jyväskylän kirkko  Jumalanpalvelus, kerhot Rajakatu 39, Jyväskylä 

Seurakuntakeskus Virasto, kerhot, asunnot, tilavuokraus Rajakatu 39, Jyväskylä 

Pappilatalo  Asunnot, varastot Rajakatu 39, Jyväskylä 

Pyhäkankaan leirikeskus Leirit, tilavuokraus Pölykankaantie 279, Uurainen 

Lievestuoreen rukoushuone Jumalanpalvelus Mäkikalliontie 11, Laukaa 

Suolahden tsasouna Jumalanpalvelus Harjusenkatu 41, Äänekoski 

Äänekosken tsasouna Jumalanpalvelus, kerhot Palokuja 2, Äänekoski 

Saarijärven tsasouna  Jumalanpalvelus Matosalmentie 1, Saarijärvi 

Viitasaaren tsasouna  Jumalanpalvelus Kirkkotie 12, Viitasaari 

Karstulan tsasouna  Jumalanpalvelus Tsasounantie 1, Karstula 
 

Asunto-osakkeet 2025 

Osakehuoneisto Käyttötarkoitus Osoite 

3 h + k + s  Asunnonvuokraus Aatoksenkatu 6, Jyväskylä 

1 h + kk Asunnonvuokraus Kansakoulukatu 7, Jyväskylä 

2 h + kk + p  Asunnonvuokraus Eeronkatu 6, Jyväskylä 

 
Kiinteistöissä toteutettiin kertomusvuoden aikana kiinteistöstrategian mukaiset investoinnit: seura-
kuntakeskuksen asuntopäädyn kylpyhuone- ja keittiöremonttien ensimmäinen vaihe sekä edelli-
senä vuonna toteuttamatta jäänyt kirkon maastoporras. Äänekosken aiemmin vuokrattu tsasouna-
tontti ostettiin kaupungilta seurakunnalle. Seurakunnanvaltuusto teki 14.9. päätöksen Saarijärven 
tsasounan jälleenrakentamisesta kevään 2026 aikana vakuutusyhtiön korvausvaroilla rakennutta-
mana. Hiippakunnan piispan johtama työryhmä jatkoi arvoirtainluettelon päivitystyötä. 
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LIITE 1. 
 
Suomen ortodoksisen kirkon väestö seurakunnittain 2025 
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LIITE 2. 
 
Jyväskylän ortodoksisen seurakunnan väestö kunnittain 31.12.2025 
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LIITE 3. 
 
Jyväskylän ortodoksisen seurakunnan jumalanpalvelustilasto 2025 
 

 
 

 

 

Jumalanpalvelus tai tilaisuus Jyväskylä Karstula Lievestuore Saarijärvi Suolahti Viitasaari Pyhäkangas Äänekoski Muualla Yhteensä

Ehtoopalvelus 50 2 8 1 61

Suuri ehtoonjälkeinen palvelus 5 1 1 1 1 9

Vähäinen ehtoonjälkeinen palvelus 1 1

Aamupalvelus 11 5 1 17

Vigilia 57 1 1 1 1 1 1 63

Liturgia 77 4 5 8 4 7 6 9 19 139

Katumuskanoni 5 1 1 1 1 9

Ehtoollisella käyntejä* 5 390 33 45 110 50 80 160 150 220 6 240

Kasteliturgia 0

Ennenpyhitettyjen lahjain liturgia 8 1 1 1 1 1 13

Hetkipalvelus 9 9

Nimenantopalvelus 8. päivänä 2 1 3

Kirkottaminen 0

Kasteen ja mirhavoitelun sakramentti 14 1 1 1 17

Mirhavoitelu, kirkkoon liittäminen 18 1 19

Sairaan ripittäminen 20 1 1 4 2 12 40

Katumuksen sakramentti 310 1 3 4 20 7 1 346

Avioliiton sakramentti 7 1 8

Avioliiton siunaus 1 1

Sairaanvoitelun sakramentti 5 5

Kodin, työtilan ym. pyhittäminen 10 1 2 13

Puoliyöpalvelus 1 1 2

Ajoneuvon siunaaminen 2 2

Pieni vedenpyhitys 2 1 1 1 1 1 2 2 3 14

Suuri vedenpyhitys 2 2

Akatistos 2 1 1 1 1 1 2 1 1 11

Rukoushetki 40 25 7 2 74

Rukouspalvelus 2 1 1 1 6 17

Parastasis 4 4

Panihida tai litania 49 2 1 1 1 3 57

Hautauspalvelus 19 3 1 2 5 30

Luento 55 1 6 3 66

Tiistaiseura 12 1 8 2 23

Kirkkokahvit 40 5 6 2 4 12 13 82

Seurakunnallinen kerho- ym. tilaisuus 231 231

Papiston pitämät uskontotunnit koulussa 20 1 21

Kristinoppikoulutunnit 20 20

* Luvut ovat keskimääriin perustuvia arvioita, osallistujista ei tarkkaa tilastointia.
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LIITE 4. 

 

Ortodoksinen uskonnonopetus Jyväskylän ortodoksisen seurakunnan alueella 12/2025 

 

Koulu Ort. Opetusta sai Vuosiviikko- Opettaja Opetuksen kustansi

oppilaita* (opp.) tunnit Kunta/vast. Srk

Jyväskylän normaalikoulu, 1-6 10 10 2 AA 2

Puistokoulu, 1-6 11 11 1 AA 1

Huhtasuon yhtenäiskoulu, 1-6 22 22 3 AA 3

Huhtasuon yhtenäiskoulu, 7-9 25 25 2 AA 2

Keljonkankaan koulu, 1-6 3 3 1 AA 1

Keljonkankaan koulu, 7-9 1 1 1 AA 1

Keltinmäen koulu, 1-6 27 27 1 AA 1

Kilpisen yhtenäiskoulu, 1-6 9 9 1 AA 1

Kypärämäen koulu, 1-6 10 10 1 AA 1

Säynätsalon koulu, 1-4 1 1 1 AA 1

Kangasvuoren koulu, 1-3 7 7 1 AA 1

Kortepohjan koulu, 1-6 4 4 1 AA 1

Jyväskylän etäopetustunnit** 3 AA 3

Jyväskylän normaalikoulu, 7-9 5 5 2 AS 2

Haapaniemen koulu, 1-6 1 1 1 AS 1

Huhtasuon yhtenäiskoulu, 5 15 15 1 AS 1

Mankolan yhtenäiskoulu, 1-9 10 10 1 AS 1

Kuokkalan yhtenäiskoulu, 1-9 14 12 2 AS 2

Halssilan koulu, 1-6 10 10 2 AS 2

Janakan koulu, 1-6 1 1 1 AS 1

Jyskän koulu, 1-6 2 2 1 AS 1

Palokan yhtenäiskoulu ja Jokelan koulu 10 10 1 AS 1

Keski-Palokan koulu, 1-6 4 2 1 AS 1

Lohikosken koulu, 1-6 3 3 1 AS 1

Vaajakosken ja Vaajakummun koulut, 1-9 9 9 2 AS 2

Viitaniemen koulu, 7-9 20 20 1 AS 1

Kilpisen yhtenäiskoulu, 7-9 20 20 1 AS 1

Tikkakosken yhtenäiskoulu, 1-9 1 1 1 AS 1

Savulahden koulu, 1-6 1 1 1 AS 1

Tikan koulu 8 8 1 AS 1

Schildtin ja Lyseon lukiot 16 16 2 AS 2

Steinerkoulu, 1-9 7 7 1 AS 1

Keuruun yhtenäiskoulu, 7-9 10 10 1 JV 1

Keuruun ala-aste 5 5 3 JV 3

Lievestuoreen koulu, 1-9 4 2 2 JaH 2

Kuuhankaveden yhtenäiskoulu, Hankasalmi, 7-9 2 1 1 JaH 1

Aseman koulu, Hankasalmi, 1-6 5 5 1 JaH 1

Toivakan koulukeskus, 1-9 3 3 1 JaH 1

Kankaisten koulu, Toivakka, 1-6 1 1 1 JaH 1

Koulunmäen yhtenäiskoulu, Äänekoski 13 12 2 JaH 2

Konginkankaan koulu, 1-6 2 2 1 JaH 1

Suolahden yhtenäiskoulu 1 1 1 JaH 1

Haapaniemen koulu, Viitasaari, 1-9 8 8 1 JaH 1

Saarijärven yhtenäiskoulu 1 1 1 JaH 1

Kirkonkylän ja Sydän-Laukaan koulut, 1-9 12 12 2 SA 2

Leppäveden koulu, 1-6 3 3 2 SA 2

Laukaan lukio (monimuoto) 2 2 1 SA 1

Mäkelänmäen koulu, Muurame, 1-6 9 9 2 TL 2

Nisulanmäen koulu, Muurame, 7-9 1 1 1 TL 1

Hietasyrjän koulu, Laukaa, 1-6 2 2 1 ML 1

Vihtavuoren koulu, 7-9 2 2 1 MH 1

Lapunmäen yhtenäiskoulu, Konnevesi (etäopetus) 3 3 1 KV 1

Yhteensä 373 365 69 67 2

* Opetuksen ulkopuolella olevien määrä on tiedossa vain yksittäistapauksissa.

** 4.-luokkalaisten toinen vuosiviikkotunti, joka toteutetaan etäyhteyksin.

AA Andra Aldea-Löppönen

AS Alina Saarento

JaH Jarko Häkkinen

SA Sirpa Autio

JV Juho Varpukoski

TL Teppo Lairio

ML Marja Launonen

MH Mikko Hirvonen

KV Kirsi Vuomajoki
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